平成 27 年 7 月吉日

関係各位

                        主催：(一社) 日本建設保全協会
                        後援：(公社) 土木学会 関西支部
                         後援：(一社) 建設ｺﾝｻﾙﾀﾝﾂ協会 近畿支部

『道路橋の長寿命化対策に関わる技術講習会』
ご案内

平素は 格別のご高配を賜り 厚く御礼申しあげます。
 近年、高度成長期に造られた様々なインフラが 老朽化を迎えようとしています。
特に、橋梁に関しては全国で ｢橋梁長寿命化修繕計画｣ が策定され、従来の事後保全

から予防保全型への対応へ 維持管理の体制づくりが進められているところです。
 このような時代背景を受け、当協会では官公庁の技術職員や建設コンサルタントの

土木技術者の方を対象と致しまして、特に社会基盤として重要な道路橋等に焦点を

あてた技術講習会を開催することに致しました。
ご多忙の折とは存じますが、万障お繰り合わせのうえ、是非ご出席賜りますよう、

ご案内申し上げます。

尚、参加申し込みにつきましては、別紙の参加申込書にて 8 月 17 日（月）までに

ご返信いただきますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

記

日時：  平成２７年８月２５日（火）13:00～17:00

（受付は 12:00 から開始します）

場所： 【ドーンセンター】（大阪府立男女共同参画・青少年センター）
大阪市中央区大手前１丁目３番４９号
TEL ０６－６９１０－８５００
交通案内（地下鉄）谷町線「天満橋駅」①番出入口から東へ約３００ｍ

定員： ３５０名予定 （予定人員になり次第 締め切らせて頂きます）

※ CPD 対象講習会［JSCE15-0404］
※ 参加費 無料

『道路橋の長寿命化対策に関わる技術講習会』

 主 催       一般社団法人 日本建設保全協会

 後 援       公益社団法人 土木学会関西支部

 後 援         一般社団法人 建設コンサルタンツ協会 近畿支部

 日 時       平成 27 年 ８ 月 2５日（火） 13:00～17:00  12 時より受付

 会 場       ドーンセンター[大阪府立男女共同参画・青少年センター

  (地下鉄）谷町線 「天満橋駅」①出入口

 定 員       ３５０名予定

               【CPD 対象講習会（3.８単位予定）／JSCE15－0404】

プ ロ グ ラ ム

 【開会挨拶】13:00～

第１部   床床版版ののイイノノベベーーシショョンン                                13:05～14:05
     大阪大学名誉教授、大阪工業大学客員教授         松井 繁之

第２部   総総合合診診療療医医  DDrr．．GGeenneerraall  をを目目指指ししたた橋橋梁梁診診断断          14:05～15:05
     一般財団法人 橋梁調査会 専務理事 橋梁診断室長      西川 和廣

       休 憩 １５分

第３部  道道路路橋橋のの維維持持補補修修工工事事のの留留意意点点とと事事例例紹紹介介           15:20～16:20
     一般社団法人 日本建設保全協会 技術部長           宗  栄一

第４部  ｱｱｸｸﾘﾘﾙﾙｺｺﾞ゙ﾑﾑ系系表表面面被被覆覆材材にによよるるｺｺﾝﾝｸｸﾘﾘｰーﾄﾄ構構造造物物のの劣劣化化・・剥剥離離防防止止工工法法
                                                            16:20～17:00
     東亞合成株式会社 シニアエキスパート（工学博士）       谷川  伸

 【閉会挨拶】～17:00

 （質疑応答はアンケート用紙により受付し、後日の回答とさせて頂きます）

一般社団法人日本建設保全協会 大阪事務局 宛

技術講習会：参加申込書

１． お手数ではございますが、技術講習会参加ご希望のお方は、下記に

ご記入のうえ、ＦＡＸいただきますよう お願い申し上げます。

ＦＡＸ ０６－４３９１－０８２１
          大阪事務局 （株式会社 駒井ハルテック 内）

２．  会費：無料

＊ 準備のため、平成 27 年 8 月 17 日 (月) までに、参加人員をお知らせください。

＊ 予定人員になり次第、締め切らせて頂きますので ご了承ください。

官庁名・お勤め先

住   所

〒

（電話番号）                （FAX 番号）

 所属 役職名 お名前 E-mail ｱﾄﾞﾚｽ

１

２

３

【開催場所】 ドーンセンター 大阪府立男女共同参画・青少年センター
大阪市中央区大手前１丁目３番４９号   TEL ０６－６９１０－８５００

【アクセス】  地下鉄 谷町線 「天満橋駅」 下車①出入口から東へ約３００ｍ